

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๑๐ บ้านพรานอบ (สายพรานอบ ถึง วังโมกข์)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลประชาสุขสันต์

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๘๓,๖๐๐.- บาท (หกแสนแปดหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๑๐ บ้านพรานอบ (สายพรานอบ ถึงวังโมกข์) ปูผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต Asphalt Concrete ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร หนา ๔ ซม. มีพื้นที่ผิวไม่น้อยกว่า ๑,๐๔๐ ตารางเมตร (รวมทางเชื่อม) ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบรูปรายละเอียดที่เทศบาลตำบลประชาสุขสันต์กำหนด (แบบเลขที่ ๑๘/๒๕๖๖)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๖๙๗,๔๓๔.๕๘ บาท  
(หกแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยสามสิบสี่บาทห้าสิบบแปดสตางค์)

### ๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๖.๒ แบบสรุปประมาณราคา (แบบ ปร.๕)

### ๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายจรัส อ่ำดี ประธานกรรมการ

๗.๒ นายจรัญ ชำนิเขตกิจ กรรมการ

๗.๓ นายมานพ เนื่อไม้ กรรมการ



ประกาศเทศบาลตำบลประชาสุขสันต์  
เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่ เทศบาลตำบลประชาสุขสันต์ ได้จัดทำโครงการใช้จ่ายเงินสะสม ครั้งที่ ๑ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ เทศบาลตำบลประชาสุขสันต์ ได้พิจารณาอนุมัติการใช้จ่ายเงินสะสม ครั้งที่ ๑ ในคราวประชุมสภาเทศบาลตำบลประชาสุขสันต์ สมัยสามัญ สมัยที่ ๑ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖ คราววันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๑๐ บ้านพรานอบ (สายพรานอบ ถึงวังโมกข์) งบประมาณ ๖๘๓,๖๐๐ บาท

เพื่อให้เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐโดยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดเทศบาลตำบลประชาสุขสันต์ จึงขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๑๐ บ้านพรานอบ (สายพรานอบ ถึงวังโมกข์) ตำบลประชาสุขสันต์ อำเภอลานกระบือ จังหวัดกำแพงเพชร ราคา ๖๘๓,๖๐๐ บาท (หกแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยสามสิบสี่ บาทห้าสิบบแปดสตางค์) ขออนุมัติใช้งบประมาณตามที่ได้รับอนุมัติตามเทศบัญญัติ ๖๘๓,๖๐๐ บาท (หกแสนแปดหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามแบบ บก.๐๑ ตามแบบแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นางสาว สิงห์ทอง)

นายกเทศมนตรีตำบลประชาสุขสันต์

เอกสารประมาณราคาคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

สำนักงานเทศบาลตำบลประชาสุขสันต์

ประเภทงาน โครงการซ่อมสร้างผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 10 บ้านพรานอบ

รหัสสายทาง - ชื่อสายทาง (สายพรานอบ ถึง วังโมกข์)

สถานที่ หมู่ที่ 10 บ้านพรานอบ ต.ประชาสุขสันต์ อ.ลานกระบือ จ.กำแพงเพชร

ระยะทางดำเนินการ 150.00 เมตร

ราคางบประมาณ 683,600.00 บาท

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 สิงหาคม พ.ศ. 2566 แบบเลขที่ 18-2566

สรุป ราคาค่างานก่อสร้างฯ 697,434.58 บาท

งบประมาณเพียง 683,600.00 บาท

(หกแสนแปดหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน)

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ

(นายจรัส อ่ำดี)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ .....กรรมการฯ

(นายจรัญ ชำนิเขตกิจ)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ .....กรรมการฯ

(นายมานพ เนื้อไม้)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

สรุปประมาณราคาคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.5

เทศบาลตำบลประจักษ์ศิลปาคม

**ประเภทงาน** โครงการซ่อมสร้างผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 10 บ้านพรานอบ  
**เจ้าของโครงการ** เทศบาลตำบลประจักษ์ศิลปาคม  
**รหัสสายทาง** - **ชื่อสายทาง** (สายพรานอบ ถึง วังโฆกข์)  
**สถานที่ตั้ง** หมู่ที่ 10 บ้านพรานอบ ต.ประจักษ์ศิลปาคม อ.ลานกระบือ จ.กำแพงเพชร **ระยะทางตลอดสายทาง** 150.00 เมตร  
**ระยะทางดำเนินการ** กม.ที่ 0+000 ถึง กม.ที่ 0+150 **Asphaltic Concrete หนาเฉลี่ย 4 ซม.**  
**ลักษณะงาน** ปูผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต Asphalt Concrete ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 4 ซม.  
 มีพื้นที่ผิวไม่น้อยกว่า 1,040 ตารางเมตร(รวมทางเชื่อม) ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้ายฯ ตามแบบรูปรายการละเอียด  
 ที่เทศบาลตำบลประจักษ์ศิลปาคมกำหนด แบบเลขที่ 18/2566

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 สิงหาคม พ.ศ. 2566

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	508,980.17	1.3624	693,434.58	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
2	ป้ายประชาสัมพันธ์	4,000.00	1.0000	4,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- พื้นที่ ผ่นตบปกติ
					- ราคาน้ำมันดีเซล 32.50 บาท/ลิตร
สรุป รวมเป็นค่าก่อสร้าง				697,434.58	(หักแสนแปดหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน)
ราคางบประมาณ				683,600.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.150 กม. ระยะเวลาดำเนินการ 120 วัน  
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 4,557,333.33 บาท (สี่ล้านห้าแสนห้าหมื่นเจ็ดพันสามร้อยสามสิบสามบาทสามสิบสามสตางค์)

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการฯ  
 (นายจรัส อ่ำดี)  
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ .....กรรมการฯ  
 (นายจรัส ชำนิเชตกิจ)  
 ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ .....กรรมการฯ  
 (นายมานพ เนื้อไม้)  
 ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา



รายละเอียดการประมาณราคาคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4

รหัสสายทาง - ชื่อสายทาง (สายพรวนอบ ถึง วังโมกข์)  
 สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 10 บ้านพรวนอบ ต.ประจักษ์ศิลปาคม อ.รัตนวาปี จ.กาฬสินธุ์ จำนวนความยาว 150.00 เมตร  
 ลักษณะงาน ผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต Asphalt Concrete ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 4 ซม.  
 มีพื้นที่ผิวไม่น้อยกว่า 1,040 ตารางเมตร(รวมทางเชื่อม) ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้ายฯ ตามแบบรูปรายการละเอียด  
 ที่เทศบาลตำบลประจักษ์ศิลปาคมกำหนด แบบเลขที่ 18/2566

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 สิงหาคม พ.ศ. 2566

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	คำนวณต้นทุน (บาท)		FN	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	1.1 หินคลุกปรับระดับ (แน่น)	386.00	ลบ.ม.	649.11	250,556.46	1.3624	884.35	341,358.12	
	1.2 Deep Patch	-	ตร.ม.	133.67	-	1.3624	182.11	-	
	1.3 งาน Pavement In - Place Recycling		ตร.ม.			1.3624		-	
2	งานผิวทาง								
	2.1 Prime Coat	1,040.00	ตร.ม.	26.97	28,048.80	1.3624	36.74	38,213.69	รวมทางเชื่อม
	2.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	7.65	-	1.3624	10.42	-	
	2.4 Asphaltic Concrete								
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	1,040.00	ตร.ม.	200.24	208,244.91	1.3624	272.80	283,712.86	หนาเฉลี่ย 0.04 ม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	196.85	-	1.3624	268.18	-	
3	งานผิวไหล่ทาง								
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	26.97	-	1.3624	36.74	-	
	3.2 Tack Coat		ตร.ม.	7.65	-	1.3624	10.42	-	
	3.3 Asphaltic Concrete								
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	200.24	-	1.3624	272.80	-	หนาเฉลี่ย 0.04 ม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)		ตร.ม.	196.85	-	1.3624	268.18	-	
4	งานติดตั้งจราจร								
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติกสีเหลือง	6.30	ตร.ม.	300.00	1,890.00	1.3624	408.72	2,574.94	กว้าง 0.10 ม.
	4.2 สีเทอร์โมพลาสติกสีขาว	30.00	ตร.ม.	300.00	9,000.00	1.3624	408.72	12,261.60	กว้าง 0.10 ม.
	4.3 Rumble Strips(1 แห่ง=7.0 ตร.ม.)	-	ตร.ม.	410.00	-	1.3624	558.58	-	
	งานป้าย (2)								
	5.1 แบบป้าย (ต-15)	1.00	ป้าย	2,980.00	2,980.00	1.3624	4059.95	4,059.95	
	งานหลักราบโค้ง								
	6.1 หลักราบโค้ง	14.00	ตัน	590.00	8,260.00	1.3624	803.82	11,253.42	
	รวม				508,980.17			693,434.58	

\*กำหนดให้ผู้สัญญาต้องใช้วัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้างเป็นวัสดุที่ผลิตภายในประเทศ โดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าวัสดุ

\*กำหนดให้ผู้สัญญาต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการฯ

(นายจรัส อ่ำดี)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ .....กรรมการฯ

(นายจรัส ชำนิชติกิจ)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ .....กรรมการฯ

(นายมานพ เนื้อไม้)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา